
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 799, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.376 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 306, de 4 de julho de 2012,  

 
 
R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º RETIFICAR o Decreto Administrativo nº 943 de 23 de dezembro de 

2014, na parte que concedeu Promoção Funcional ao servidor Osmar Antunes, Auxiliar 
Legislativo – Especializado, matricula nº 350, pra constar: 

 
Onde lê-se: 
 

Mat. Nome Curso Cargo 
Classe/Padrão 

Anterior Atual 
350 Osmar Antunes Pós-Graduação Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

 
Leia-se: 
 

Mat. Nome Curso Cargo 
Classe/Padrão 

Anterior Atual 
350 Osmar Antunes Graduação Auxiliar Legislativo Especializado E27 E28 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 26 dias do mês de setembro de 2016. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 

 


